
8

KULTURNÍ SERVIS

Změna programu vyhrazena! Aktuální informace o kulturních akcích v Táboře na www.visittabor.eu. 

MĚSTO TÁBOR
www.visittabor.eu

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ JORDÁN 530 ANEB ZAŽIJTE JORDÁN
Město Tábor – Odbor kultury a cestovního ruchu, vyhlašuje u příležitosti 530. výročí založení údol-
ní nádrže Jordán výtvarnou soutěž pro děti a mládež do 16 let. Téma soutěže: namaluj táborský 
Jordán. Kompletní podmínky naleznete na www.galerietabor.cz. Uzávěrka soutěže je 15. května 
2022. Všechna díla budou v červenci vystavena ve Vodárenské věži v rámci výstavy Jordán 530 a vy-
braná díla budou součástí exteriérové výstavy na nábřeží Jordánu.

384. BAREVNÝ ČTVRTEK ANEB OD TÁBORA AŽ NA KONEC SVĚTA 
Z HLUBIN OCEÁNU NA AZORSKÉ OSTROVY
3. března, 19.00 hodin / Divadlo Oskara Nedbala v Táboře
Azory jsou někdy považovány za pozůstatky bájné Atlantidy. Sopečné ostrovy s množstvím bujné 
vegetace, jeskyň, kráterů i horkých pramenů Vás uchvátí. Až tam zjistíte, kolik existuje odstínů zele-
né, a nebudete se moci vynadívat na kouzelná smaragdová jezera. Nastupte na palubu s Ing. Tomá-
šem Kůdelou, vyplouváme! Pořádáno ve spolupráci s Divadlem Oskara Nedbala a Blatským muze-
em v Soběslavi. Vstupné: 50 Kč

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY DVA SVĚTY 
4. března, 17.00–19.00 hodin / Galerie U Radnice, Martínka Húsky 54
Komentovaná prohlídka s autorkou výstavy, Lenkou Sárovou Malískou. Vstupné: 10, 20 Kč

PAMATUJ! 
6. března, 15.00–16.30 hodin / kostel sv. Filipa a Jakuba a starý židovský hřbitov 
v Táboře
Pietní akt k uctění památky holocaustu. Již 80 let nás dělí od roku 1942, kdy bylo z Tábora dvěma že-
lezničními transporty nuceně odvezeno bezmála 1 300 československých občanů do koncentrač-
ního tábora Terezín a většina z nich dále do Osvětimi. Více než 90 % z nich zahynulo v rámci nacisty 
organizované genocidy Židů v jimi ovládaných zemích. Každoročně čteme 100 jmen ze seznamu 
odvlečených. V programu vystoupí členové spolku Hadasa, pěvecký sbor Domino Tábor a Ludmi-
la Peřinová, která představí svou novou brožuru o řeholnici židovského původu Edith Stein (svatá 
Terezie od Kříže) popravené nacisty. Pořádá spolek HADASA ve spolupráci s městem Tábor – Odbo-
rem kultury a cestovního ruchu a Husitským muzeem v Táboře. Vstupné: zdarma

VERNISÁŽ VÝSTAVY BERENIKY OVČÁČKOVÉ: SRDCOVÉ ESO
9. března, 17.00 hodin / Galerie U Radnice
Vstupné: zdarma

VERNISÁŽ VELIKONOČNÍ VÝSTAVY: MASOPUST DRŽÍME
16. března, 17.00 hodin / Galerie 140
Vstupné: zdarma

CHARITATIVNÍ KONCERT „ZPÍVÁME PRO UNICEF“
20. března, 17.00–18.00 hodin / kostel sv. Filipa a Jakuba
Pěvecký sbor Hlahol Tábor za podpory města Tábor – Odboru kultury a cestovního ruchu uskuteč-
ní koncert v rámci celostátního projektu „Zpíváme pro UNICEF“. Spolu se svým hostem, Kostelním 
sborem KOS Lomnice nad Lužnicí, přednese sbor skladby našich i světových autorů. Výtěžek vstup-
ného bude věnován ve prospěch Programu UNICEF Děti ve válce. Vstupné: dobrovolné

NEBOJTE SE UMĚNÍ ANEB KREATIVNÍ DÍLNY PRO SENIORY
Máte rádi výtvarné umění a ve volných chvílích kreativně tvoříte? Chcete se dozvědět něco  
o výtvarných technikách? Vítáme všechny seniory, kteří chtějí vyzkoušet nové věci.
21. března, 10.00-12.00 hodin a 13.00–15.00 hodin / Galerie U Radnice
Výtvarná dílna inspirovaná grafikami B. Ovčáčkové, pod vedení zkušené lektorky Alžběty Horynové.
28. března, 10.00-12.00 hodin a 13.00–15.00 hodin / Galerie U Radnice
Dílna s autorkou výstavy Berenikou Ovčáčkovou. Rezervace na tel. 770 192 772 nebo  
na e-mailu alena.rezacova@mutabor.cz. Vstupné: 10 Kč

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
www.husitskemuzeum.cz

PŘEDNÁŠKA PEVNOST SPRAVEDLIVÝCH:  
POČÁTEK HRADIŠTĚ HORY TÁBOR 
1. března, 17.30–18.30 hodin / Přednáškový sál Husitského muzea, nám. Mikuláše 
z Husi čp. 44
Po 2 letech se vracíme k organizaci přednášek historicko-vlastivědného cyklu. Pro jaro 2022 jsme 
připravili sérii přednášek na téma Husitský Tábor. Přednáší Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., ředitel  
Husitského muzea. Vstupné: zdarma

KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
5. března, 13.00–14.00 hodin / Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Doporučujeme objednat, kapacita prohlídky je omezená, tel. 774 059 263,  
objednavky@husitskemuzeum.cz. Vstupné: 90, 70 Kč

KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA – MARIE MICHAELA ŠECHTLOVÁ:  
GRAFIKA, MALBA, KRESBA
17. března, 16.00–17.00 hodin / Galerie Stará radnice, Žižkovo náměstí 1
Komentovaná prohlídka retrospektivní výstavy s autorkou Marií Michaelou Šechtlovou.  
Vstupné: zdarma

SOBOTNÍCI – MLÝNY NA TISMENICKÉM POTOCE
19. března, 14.00–16.00 hodin / sraz 14.00 hodin pod střelnickými schody
Tentokrát nás s historií mlýnů na Tismenickém potoce seznámí genealožka a historička Bc. Tereza 
Dvořáková. Vstupné: zdarma

PŘEDNÁŠKA TÁBOR V HUSITSKÉ REVOLUCI 
22. března, 17.30 hodin – 18.30 hodin / Přednáškový sál Husitského 
muzea, nám. Mikuláše z Husi čp. 44
Další přednáška z historicko-vlastivědného cyklu. Přednáška se věnuje ústřednímu  
tématu dějin města Tábora – vzniku husitské obce a jejímu vývoji v letech nezávislosti  
na královské moci. Na základě současné odborné literatury přednáší PhDr. Zdeněk Vybíral, Ph.D. 
Vstupné: zdarma

KONCERT OSKAR NEDBAL V KRUHU ROMANTIKŮ
30. března, 18.00–20.00 hodin / Gotický sál, Stará radnice, Žižkovo nám. 1
Mezinárodní společnost Oskara Nedbala ve spolupráci s Husitským muzeem pořádá dobročin-
ný koncert ve prospěch táborského Domácího hospicu Jordán. Program zahrnuje ukázky z tvorby 
táborského rodáka O. Nedbala v sousedství skladeb jeho současníků i předchůdců a podílejí se na 
něm táborští umělci – pedagogové ZUŠ O. Nedbala Tábor a českobudějovické konzervatoře a rov-
něž studenti obou škol. Večerem bude provázet předsedkyně MSON Ludmila Peřinová. Rezervace 
míst na objednavky@husitskemuzeum.cz, 774 059 263. Vstupné: dobrovolné 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
www.knihovnatabor.cz

POZOROVÁNÍ NA HVĚZDÁRNĚ
Hvězdárna, 4. patro
Pro veřejnost je hvězdárna přístupná každý čtvrtek: duben–říjen od 20.00 hodin, listopad–březen 
od 18.00 hodin. Vstupné: zdarma

KRITICKÉ MYŠLENÍ: DŮVĚŘUJ, ALE PROVĚŘUJ
1. března, 10.00–11.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Přednáška vám poskytne jednoduché nástroje, jak dezinformace odhalit a jak podpořit své kritické 
myšlení, které pak může sloužit jako prevence před negativní manipulací.  
Přednáší Ing. Zdeněk Svoboda, CSc. Projekt podpořila Nadace OSF. Vstupné: zdarma

KNIHOHRÁTKY 
2. března, 14.00–15.30 hodin / Knihovna pro děti a mládež, 1. patro
Zábavné odpoledne pro děti s Andreou Šáchovou. Pro děti ve věku 6–10 let. Vstupné: zdarma

BOOKSTART ANEB S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: ZDRAVÁ VÝŽIVA PRO DĚTI
7. března, 10.00–11.00 hodin / Knihovna pro děti a mládež, 1. patro
Přednáší Bc. Petra Školová (Kanovová) ze Studia Zdravého životního stylu. K účasti na akci je nutná 
registrace. Přihlásit se můžete osobně v knihovně nebo na telefonních číslech 381 200 587  
a 778 412 980. Vstupné: zdarma

KDYŽ MĚ BRALI ZA VOJÁKA. VOJENSKÁ SLUŽBA V MINULOSTI A PRAMENY K NÍ
8. března, 18.15–19.15 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Přednáší Mgr. Václav Černý, Ph.D., který je členem Společnosti pro výzkum dějin  
vojenství, z. s., a genealogického týmu Vasegeny.cz. a spolku Sirotci.cz, který se věnuje  
rekonstrukci vojenství a všedního života obyvatel českého království mezi roky 1300 a 1330. 
Vstupné: zdarma

DESKOHRANÍ S MICHALEM
15. března, 16.00–18.00 hodin / Knihovna pro děti, 1. patro
Vstupné: zdarma

MUDR. MARKÉTA FOLTYNOVÁ: FASCINUJÍCÍ SVĚT NERVOVÉ SOUSTAVY
15. března, 18.15–19.15 hodin / Knihovna pro dospělé, přízemí
Přednáška z cyklu Lidské tělo. Témata: Jaká jsou nejčastější onemocnění nervové soustavy dospě-
lých, které vyšetřovací metody a postupy se obvykle používají a jaké léčebné strategie a možnosti 
prevence nabízí současná medicína. Přednáší MUDr. Markéta Foltynová, primářka neurologického 
oddělení Nemocnice Tábor, a.s. Vstupné: 50 Kč 

MOZKOVÁ POSILOVNA PRO SENIORY
16. března, 9.00–10.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Přihlásit se můžete osobně v knihovně nebo na telefonních číslech 381 200 587 a 778 412 980. 
Vstupné: 30 Kč



9

KULTURNÍ SERVIS

Změna programu vyhrazena! Aktuální informace o kulturních akcích v Táboře na www.visittabor.eu. 

PTAČÍ ZPĚVOHRA – VÍTÁME JARO
23. března, 14.00–15.30 hodin / Knihovna pro děti a mládež, 1. patro
Dětské odpoledne s Andreou Šáchovou. Pro děti ve věku 6–10 let. Vstupné: zdarma

BRAIN&BREAKFAST: VŠICHNI JSME SENIOŘI
24. března, 8.30–10.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Virtuální realita nebo lidský dotek? Dárky nebo pozornost? Když se nejstarší generace neptáme  
na jejich potřeby, nebude se na ně jednou nikdo ptát ani nás. Simona Bagarová založila organizaci 
MILA a spolu se svým týmem se snaží o to, aby bylo dobře seniorům i těm, kteří o ně pečují.  
Vstupné: 30 Kč 

MEDIÁLNÍ OBEZŘETNOST  
ANEB KRITICKÉ MYŠLENÍ PRO SENIORY
29. března, 10.00–11.00 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Přednáška Ing. Zdeňka Svobody, CSc. přibližuje seniorům jednoduché nástroje, které jim pomohou 
odhalit dezinformace a zkreslená fakta. Projekt podpořila Nadace OSF. Vstupné: zdarma

VERONIKA ŠTĚPKOVÁ: DOPISY Z ASIE 
31. března, 18.15–19.15 hodin / Knihovna pro dospělé, Klubovka
Autorské čtení. Vstupné: zdarma

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR
www.divadlotabor.cz

DEN ŽEN V DON: ŽAS, ADELA SLASH
8. března, 19.00 hodin
Vstupné: 200 Kč

MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ
10. března, 19.00 hodin
Agentura Harlekýn. Vstupné: 390 Kč

MIRANDOLÍNA
12. března, 19.00 hodin, sk. B
Národní divadlo Brno. Vstupné: 390, 360, 330 Kč

SKORPIOS NA OBZORU
14. března, 19.00 hodin, sk. C
Divadlo Viola Praha. Vstupné: 390, 360, 330 Kč.  

RENESANČNÍ PÍSNĚ THOMASE CAMPIONA – AFORISMY V HUDBĚ
15. března, 19.00 hodin, sk. H
Vstupné: 190, 150 Kč. 

LISTOVÁNÍ: A JAK SE VÁM LÍBÍM TEĎ?
18. března, 17.00 hodin
Vstupné: 120 Kč

NAPROSTÍ CIZINCI
21. března, 19.00 hodin, sk. A
Divadlo Na Jezerce Praha. Vstupné: 390, 360, 330 Kč

ZAHÁJENÍ FESTIVALU JEDEN SVĚT 2022 V TÁBOŘE
24. března, 18.00 hodin / DON foyer, kavárna, klub 
Jeden svět je mezinárodní festival dokumentárních filmů s tematikou lidských práv. Pořádáno ve 
spolupráci s Člověk v tísni, o. p. s., Cheiron T, o.p.s., a Post Bellum, z. ú.
18.00 hodin – Post Bellum: NEJSME TU SAMI
Příběhy našich menšin. Vernisáž fotografické výstavy.
18.30 hodin – RICKOLUS – koncert floridského písničkáře
19.30 hodin – projekce filmu a následná debata s hostem
Vstupné: na místě 80 Kč / senioři, studenti, ZTP 50 Kč 

PRAVDA
25. března, 19.00 hodin, sk. +
Divadlo Na Fidlovačce Praha. Vstupné: 390, 360, 330 Kč

DEVATERO POHÁDEK
27. března, 14.30 hodin, sk. E
Malé divadlo – Jihočeské divadlo České Budějovice. Vstupné: 120, 100 Kč

Science Café: JAK VZNIKÁ POČÍTAČOVÁ HRA V AMANITA DESIGN
28. března, 19.00 hodin / DON klub
Jak vzniká počítačová hra v tomto světoznámém a cenami ověnčeném studiu přiblíží  
jeho animátoři MgA. Jakub Soldán a MgA. Oto Dostál. Vstupné: 50 Kč

PREZIDENTKY
29. března, 19.00 hodin, sk. F
HaDivadlo Brno. Vstupné: 250 Kč

TŘI GRÁCIE Z UMAKARTU
31. března, 19.00 hodin, sk. D
Studio DVA divadlo Praha. Vstupné: 390 Kč

GARAGE TÁBOR
www.garagetabor.cz

MICHAL PAVLÍČEK A MONIKA NAČEVA 
17. března, 20.00–22.00 hodin
Vstupné: 250–300 Kč

LISTOVÁNÍ.CZ: COOKING SHOW VAŘÍME Z VODY
22. března, 18.00–19.30 hodin
Účinkují Lukáš Hejlík a Alan Novotný. Vstupné: 140 Kč

NA KOLE PŘES AFRIKU
23. března, 19.00–21.00 hodin
Cestovatelská přednáška s Tadeášem Šímou z Prachatic. Vstupné: 100 Kč

VOJTAANO
25. března, 20.00–22.00 hodin
Svou Music Stand-up Comedy přijede představit Vojtěch Záveský alias Vojtaano.
Vstupné: předprodej 150 Kč, na místě 180 Kč

XAVIER BAUMAXA
31. března, 19.00–21.30 hodin
Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč

JIHOČESKÝ KLUB SBĚRATELŮ V TÁBOŘE Z. S. 
SETKÁNÍ SBĚRATELŮ A TÁBORSKÉ VEŘEJNOSTI
6. března, 10.00–12.00 hodin / salonek restaurace Na Svépomoci, Komenského ul. 
7711, Tábor
Vstupné: zdarma

KLUB UNIVERZITA
www.univerzitatabor.cz

NĚŽNÁ NOC, BLANKA ŠRŮMOVÁ A JAN SAHARA HEDL 
4. března, 20.00 hodin
Koncert skupiny NĚŽNÁ NOC, založené zpěvačkou Blankou Šrůmovou (dříve mj. Tichá dohoda) 
a rockovým básníkem Janem Saharou Hedlem. Vstupné: v předprodeji 190 Kč, na místě 270 Kč 

KRAUSBERRY 
11. března, 20.00 hodin
Vstupné: v předprodeji 290 Kč, na místě 350 Kč 

U LENOCHODA
www.ulenochoda.cz

INDIVIDUÁLNÍ LEKCE ŠITÍ
Kurz pro naprosté začátečníky i pro ty, co už se strojem umí. Termín lze domluvit podle vašich časo-
vých možností. Vede Helena Chalupská. Vstupné: 200 Kč / 1 hodina

INDIVIDUÁLNÍ LEKCE KRESBY
Individuální lekce kresby – pastel, pastelka, akvarel, perokresba, akryl.  
Kurz vede Kateřina Krákorová. Vstupné: 150 Kč

TÁBORSKÝ FESTIVAL VÍNA, Z. S.
www.festival-vina.cz

TO NEJLEPŠÍ Z DUNAJOVSKÝCH KOPCŮ
24. března, 19.00–23.00 hodin / Restaurace La Cave 
Dunajovské kopce je spolek vinařů z obcí Březí u Mikulova a Dolních Dunajovic. Průřezem toho nej-
zajímavějšího,co produkují, vás provede nejlepší enolog ČR Filip Mlýnek a skvělý vinohradník  
a enolog Jindřich Kadrnka. Vstupné: 450 Kč

TOMÁŠ KLUS: CÍTÍM TOUR 2022
25. března, 19.30–23.00 hodin / Milénium Tábor
Vstupné: 555 Kč



PROSLULÁ ŠPANĚLSKÁ VÍNA S PAVLEM ŠATNÝM
26. března, 19.00–23.00 hodin / Coffee&Tee na Tržním náměstí
Vstupné: 590 Kč

VEGANSKÁ DEGUSTAČNÍ VEČEŘE & RAKOUSKÁ VÍNA
28. března, 19.00 hodin / Thir – vinný bar
Vstupné: 1190 Kč

DOMÁCÍ HAMBURGERY S MÍROU MUŽÍKEM
30. března, 19.00–22.00 hodin / Restaurace Škochův dům
Vstupné: 890 Kč

Power & Pilates Studio
www.power-pilates.eu 

POWERJÓGA PRO VŠECHNY – OTEVŘENÉ LEKCE
každou středu od 18.30 hodin / tělocvična Domova mládeže SPŠ Tábor
Vstupné: 1 lekce 90 Kč / 10 lekcí 800 Kč

KURZ PILATES PRO ZAČÁTEČNÍKY
od 9. března, vždy ve středu od 17.30 hodin / tělocvična SSJŠ Bydlinského

ZDRAVOTNÍ PILATES 65+
každý pátek od 9.00 hodin / Sportovní hala Mír, U Stadionu  
Míru 1579/1 – rozcvičovna, 1. patro
Pomalé cvičení s rehabilitačními prvky. Vstupné: 1 lekce 80 Kč / 10 lekcí 800 Kč

Fit Studio O.K.
www.okfitstudio.cz

CVIČENÍ PRO ZDRAVÁ ZÁDA
SLOW BODY: úterý od 17.45 hodin
POWERJÓGA: pondělí od 18.00 hodin, čtvrtek od 17.30 hodin
KONDICE A FORMOVÁNÍ POSTAVY
REEBOK STEP: čtvrtek od 18.45 hodin, BODYFORM: středa od 18.00 hodin,
INTERVAL TRAIN: úterý od 18.45 hodin, BOSU TBW: neděle od 18.00 hodin
FIT KIDS kurzy od 3 let
3–6 let: pondělí od 17.00 hodin, 7–9 let: pondělí od 16.00 hodin, od 10 let: středa od 16.45 hodin

OSTATNÍ
www.visittabor.eu

KURZ OSOBNÍHO ROZVOJE PRO MAMINKY
do 19. června / Centrum Života
Více informací naleznete na https://attavena.cz/maminky/tabor/ nebo https://multimamin.cz/ 
nebo kontaktujte Kláru Šafkovou na tel. 608 518 959. Pořádá Attavena, o.p.s. Vstupné: zdarma

POCTA JOSEFU HOLEČKOVI
5. března, 14.00 hodin / Holečkovy sady – pomník Josefa Holečka
Setkání při příležitosti 93. výročí úmrtí Josefa Holečka. Vystoupí předseda slovanského výboru ČR 
doc. RNDr. Jan Minář a historik PhDr. Josef Skála. Za kruh národní a slovanské přízně „Jihočesko – 
srdce Čech“ Mgr. Oldřich Horek. Pořádá Náboženská obec Církve československé husitské v Táboře.

TANEČNÍ MEDITACE PRO ŽENY – INSPIROVÁNO LOONA DANCE
7. března a 21. března, 18.30–20.30 hodin / Yogastation, Bílkova 960, Tábor
Čeká vás trochu orient, trochu afro, tanec šamanek a spousta dalšího. Omezená kapacita, rezervace 
nutná na jarka.rimalova@email.cz. Vstupné: 300 Kč předem / 350 Kč na místě

KOČIČÍ VEČER: AUTORSKÉ ČTENÍ A BESEDA MICHAELY KLEVISOVÉ,  
SIMONY MARTÍNKOVÉ RACKOVÉ A PETRY SCHWARZOVÉ ŽALLMANNOVÉ
22. března, 18.15–20.00 hodin / Městská knihovna Tábor
Pořádá Kočka v srdci, z.s. Vstupné: dobrovolné na podporu spolku Kočka v srdci

VÝSTAVY
www.galerietabor.cz

GALERIE U RADNICE
otevírací doba: úterý–neděle 10–12 / 13–16 hodin, 

LENKA SÁROVÁ MALÍSKÁ: DVA SVĚTY
do 4. března 
Výstava autorského porcelánu a obrazů karlovarské rodačky, Lenky Sárové Malíské.  
V pátek 4. března v 17.00 hodin zveme na komentovanou prohlídku s autorkou. 

10
Změna programu vyhrazena! Aktuální informace o kulturních akcích v Táboře na www.visittabor.eu. 

BERENIKA OVČÁČKOVÁ
10. března – 15. května
Výstava významné umělkyně, která se věnuje serigrafii, leptu a počítačové grafice. Ostravská ro-
dačka se na výstavě představí se svými grafikami a kolážemi. Pro její tvorbu je typická lehkost pop 
artu ve spojení s groteskou a sarkasmem. Ve středu 9. března zveme od 17.00 hodin na vernisáž 
výstavy.

NEBOJTE SE UMĚNÍ ANEB KREATIVNÍ DÍLNY PRO SENIORY
21. března, 10.00–12.00 hodin a 13.00–15.00 hodin 
Výtvarná dílna inspirovaná grafikami B. Ovčáčkové, pod vedením zkušené lektorky Alžběty 
Horynové.
28. března, 10.00–12.00 hodin a 13.00–15.00 hodin 
Dílna s autorkou výstavy Berenikou Ovčáčkovou.
Rezervace na tel. 770 192 772 nebo na e-mail alena.rezacova@mutabor.cz.
Vstupné: 10 Kč

GALERIE 140
otevírací doba: Fotostopa: úterý–neděle 10–12 / 13–16 hodin
otevírací doba: Velikonoční výstava: pondělí–neděle 10–12 / 13–16 hodin

FOTOSTOPA
do 6. března
Poodhalte zákulisí kriminalistické práce, reálné fotografie a důkazní materiály z táborských a jiho-
českých kauz. 

VELIKONOČNÍ VÝSTAVA: MASOPUST DRŽÍME
17. března – 24. dubna
V letošní tradiční velikonoční výstavě klademe větší důraz na masopust, který je jakýmsi předělem 
mezi zimou a nadcházejícím jarem. Můžete se těšit na současné i historické fotografie z masopust-
ních průvodů v Táboře a okolí. Nepřijdete ani o kraslice jihočeských maléreček, obřadní kynuté pe-
čivo, proutěné ozdoby a rozmanité jarní dekorace. Ve středu 16. března v 17.00 hodin zveme na 
vernisáž výstavy. 

HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR
MARIE MICHAELA ŠECHTLOVÁ
do 8. května / Galerie Stará radnice Tábor, Žižkovo náměstí 1
Retrospektivní výstava významné táborské grafičky a akademické malířky Marie Michaely Šechtlo-
vé u příležitosti oslav jejích 70. narozenin. 

DIVADLO OSKARA NEDBALA TÁBOR 
MILAN CAIS | SKRYTÝ TALENT
do 30. června/ DON foyer

ROMAN PEČENKA | ŽENY A OSTATNÍ
do 20. března / DON foyer 

NEJSME TU SAMI: PŘÍBĚHY NAŠICH MENŠIN
do 30. dubna / DON galerie, Evárium
Fotografická výstava. Vernisáž výstavy ve čtvrtek 24. března v 18.00 hodin.

EVA VOLFOVÁ | VÝMĚNA ROLÍ
do 27. března / DON galerie 

ŠTĚPÁN ADÁMEK VS. JAKUB ŠTĚCH: PADDOCK V TÁBOŘE – POSTIŽENI 
ANGLIČÁKEM
31. března – 22. května / DON galerie
Vernisáž výstavy 31. března v 17.00 hodin za účasti obou autorů. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
HUSITÉ – KOMIKSOVÁ VÝSTAVA KE KNIZE KLÁRY SMOLÍKOVÉ
1.–31. března / Galerie Na Schodišti

PETR ŠIMEK: VLÁČKY 
do 31. března / Knihovna pro dospělé
Výstava kreseb třináctiletého Péti.

COFFEE & TEE NA TRŽNÍM NÁMĚSTÍ / GALERIE ŠATNA
ALENA ŠATNÁ V ŠATNĚ
do 31. března
Výstava žákyně ZUŠ Oskara Nedbala Tábor a dospělých žáků ak. mal. Teodora Buzu. 


